
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018110600161

161

Nº 213, terça-feira, 6 de novembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

AVISOS DE REABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2017

PROCESSO: PGE 227010/2017-3.
A pregoeira da SEEC, no uso de suas atribuições legais, torna público a

reabertura do Pregão Eletrônico em referência, para o dia 24/05/2018 às 09:00 h (horário
de Brasília), cujo objeto é: Aquisição de Material Permanente (arquivo de aço e cadeiras
giratórias com e sem braços). Conforme Termo de Referência - Anexo I. O edital encontra-
se à disposição dos interessados através dos sites: www.comprasnet.gov.br e
www.rn.gov.br

Natal-RN, 7 de maio de 2018.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2018

PROCESSO: PGE 226967/2017-6. A pregoeira da SEEC, no uso de suas
atribuições legais, torna público a reabertura do Pregão Eletrônico em referência, para o
dia 07/06/2018 às 09:30h (horário de Brasília), cujo objeto é: Aquisição de material
permanente: (equipamentos de informática - computador ALL IN ONE e impressora - caixa
de som amplificada), conforme Termo de Referência do edital. O edital encontra-se à
disposição dos interessados através dos sites: www.comprasnet.gov.br e www.rn.gov.br

Natal-RN, 24 de maio de 2018.
ANA SANTANA ALVES DE MEDEIROS

Pregoeira

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2018 - UASG 926224

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3001.1052.2017/DPE-RO. Participação exclusiva de ME,
EPP e Equiparados

A Defensoria Pública do Estado de Rondônia - DPE/RO, através de seu Pregoeiro
e Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 1223/2018-GAB/DPE de 29 de agosto de
2018, publicada no D.O.E. nº 73 do dia 31 de agosto de 2018, torna pública à abertura do
certame licitatório na modalidade Pregão, em sua forma eletrônica, sobre o Nº
021/2018/CPCL/DPE/RO, do tipo menor preço, com adjudicação por lote, na forma de
execução indireta, sob o regime de empreitada por preço global, tendo por finalidade a
qualificação de empresas e a seleção de proposta mais vantajosa. O certame será regido
pelas disposições da pelas disposições da Lei nº 10.520/2002, Decreto Estadual nº
12.205/2006 e subsidiariamente, Lei nº 8.666/1993, Lei Complementar nº 123/2006, Lei
Estadual nº 2.414/2011, Decretos Federais nº 5.450/2005 e nº 7.892/2013, pelos Decretos
Estaduais nº 16.089/2011, nº 15.643/2011 e nº 21.675/2017, suas respectivas alterações e
de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, bem como as condições
estabelecidas neste instrumento convocatório e seus anexos, visando à aquisição de
móveis de escritório para atender a Defensoria Pública do Estado de Rondônia, por meio
do Convênio nº 250/2016/CGMAJ/CGAJUD/DPJUS/SNJ, conforme quantidades, condições e
especificações técnicas minuciosamente descritas no edital e seus anexos. O encerramento
do recebimento de propostas e a abertura da sessão pública será no dia 22/11/2018, às
10h00min (horário oficial de Brasília/DF), no site: www.comprasgovernamentais.gov.br. O
valor total estimado é R$ 130.372,43 (cento e trinta mil trezentos e setenta e dois reais e
quarenta e três centavos).

Porto Velho-RO, 5 de novembro de 2018.
LUAN HORTIZ CAMPOS

Pregoeiro
FUNDAÇÃO HEMERON - FHEMERON

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2018

OBJETO: DEMOLIÇÃO DE EDIFICAÇÕES E CONSTRUÇÃO DO NOVO ARMAZÉM DE CARGAS
ALFANDEGADO DA SOPH-RO.

A SOCIEDADE DE PORTOS E HIDROVIAS DO ESTADO DE RONDÔNIA - SOPH (RO),
através do Presidente da CPL, e, com fulcro no inciso VII do Art. 38 da Lei Federal
8.666/93, "Torna Público" e FAZ SABER, que nesta data, fica adjudicado o objeto da
Concorrência Pública nº 001/CPL/SOPH-RO/2018, Proc. Admin. nº 074/SOPH-RO/2017 -
SEI/RO Nº 0040.034659/2018-21, em favor da empresa: ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇO S
LTDA - EPP, com sua Proposta de Preços, no valor global total de R$ 3.383.734,24 (três
milhões trezentos e oitenta e três mil setecentos e trinta e quatro reais e vinte e quatro
centavos), sendo a proposta mais bem classificada no certame, observados o disposto do
§1º do art. 44 da Lei Complementar Nº 123/2006 (Tratamento Diferenciado ME e EPP).
DOS RECURSOS: MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES, PORTOS E AVIAÇÃO CIVIL - MTPA /
TERMO DE COMPROMISSO SEP Nº 003/2014, publicado no DOU, 07/07/2014, Processo nº
00045.000329/2013-87, firmado entre a SOPH e o Ministério dos Transportes Portos e
Aviação Civil, com interveniência do governo do Estado de Rondônia. Quaisquer
informações poderão ser obtidas de Segunda a Sexta-Feira, no horário das 07h30min ás
13h30min, pelo Telefone: (69) 2181-4950 / 3229-3904.

Porto Velho-RO, 24 de agosto de 2018.
VALDEIR ANTONIO DE SOUZA

Presidente da CPL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO EADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2018

OBJETO: DEMOLIÇÃO DE EDIFICAÇÕES E CONSTRUÇÃO DO NOVO ARMAZÉM DE CARGAS
ALFANDEGADO DA SOPH-RO.

A SOCIEDADE DE PORTOS E HIDROVIAS DO ESTADO DE RONDÔNIA - SOPH (RO),
através do Diretor Presidente Francisco Leudo Buriti de Sousa, com base no Parecer
Jurídico (SEI Nº 2866798), com fulcro no inciso VI do Art. 43, da Lei Federal 8666/93,
"Torna Público" e FAZ SABER, que nesta data, fica Homologado o resultado da
Concorrência Pública nº 001/CPL/SOPH-RO/2018, Proc. Admin. nº 074/SOPH-RO/2017 -
SEI/RO Nº 0040.034659/2018-21 e ratificado sua adjudicação em favor da empresa: ROCHA
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP, com sua Proposta de Preços, no valor global total de
R$ 3.383.734,24 (três milhões trezentos e oitenta e três mil setecentos e trinta e quatro
reais e vinte e quatro centavos), observados o disposto do § 1º do art. 44 da Lei
Complementar Nº 123/2006 (Tratamento Diferenciado ME e EPP). DOS RECURSOS:
MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES, PORTOS E AVIAÇÃO CIVIL - MTPA / TERMO DE
COMPROMISSO- SEP Nº 003/2014, publicado no DOU, 07/07/2014, Processo nº
00045.000329/2013-87, firmado entre a SOPH e o Ministério dos Transportes Portos e
Aviação Civil, com interveniência do governo do Estado de Rondônia.

Porto Velho-RO, 3 de setembro de 2018.
FRANCISCO LEUDO BURITI DE SOUSA

Diretor Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 426/2018

A Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL/RO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
426/2018/SUPEL/RO tipo "menor preço" total por item, PROC. ADMINISTRATIVO Nº
0009.261757/2018-25/DER/RO/SEI. OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual
aquisição de 24 (vinte e quatro) Veículos tipo Caminhão Leve Cabine Metálica Avançada,
para atender as necessidades deste DER/RO. VALOR ESTIMADO: R$ 4.121.128,08. DATA
ABERTURA: 22 de novembro de 2018, às 10h00min (horário Brasília). ENDEREÇO
ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br. CÓDIGO UASG SUPEL: 925373. EDITAL: consulta e
retirada somente nos endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br (site oficial) e
www.supel.ro.gov.br (site alternativo). Informações tel. (69) 3212-9268 das 07h30min às
13h30min (horário Brasília/DF).

Porto Velho-RO, 26 de outubro de 2018.
GRAZIELA GENOVEVA KETES

Pregoeira

AVISO DE REABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 601/2017

PROCESSO ELETRÔNICO N° 0028.006603/2017-63/SEDAM/RO. OBJETO: Contratação de
empresa ou instituição especializada em "Capacitação e treinamento em Coleta de
Sementes Nativas" para técnicos da SEDAM e população do entorno e do interior das
Unidades de Conservação. A Pregoeira designada pela Portaria nº 101/SUPEL-CI, publicada
no DOE em 04.09.2018, torna público aos interessados, e em especial às empresas
participantes da licitação em epígrafe, que o certame que encontrava-se SUSPENSO SINE-
DIE para análise técnica, fica REAGENDADO para o dia 09 de novembro de 2018, às
11h00min (horário de Brasília), para continuação do certame.
Porto Velho-RO, 29 de outubro de 2018.

IZAURA TAUFMANN FERREIRA
Pregoeira

GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA
EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA E EXTENSÃO RURAL DE

SANTA CATARINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 159/2018

Aquisição de Servidor para Banco de Dados para a Epagri - Sede -
Florianópolis/SC, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas no
anexo I e II. Recebimento das propostas: 06/11/2018 até 22/11/2018 às 9h. Abertura das
Propostas: 22/11/2018 às 9h. Início da sessão de disputa de preços: 23/11/2018 às 14h.
Demais informações poderão ser obtidas no setor de Licitações da EPAGRI, à Rod. Admar
Gonzaga, n° 1.347, Itacorubi, Florianópolis/SC ou através do site: www.epagri.sc.gov.br no
link Licitações ou pelo e-mail: licitacoes@epagri.sc.gov.br ou através do telefone: (48)
3665-5384.

Florianópolis, 5 de novembro de 2018.
GIOVANI CANOLA TEIXEIRA

Diretor

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Contrato nº 95/2018 do PE. 09/18, publicado no DOU seção 3, nº
202 de 19 de outubro de 2018, p. 193, Onde se lê: Objeto: Aquisição de Cadeiras e Mesas
com gaveteiro para atender as atividades referentes ao Censo Escolar 2017 e 2018 do
Estado de Santa Catarina, leia-se: Objeto: Aquisição de estações de trabalho para atender
as atividades referentes ao Censo Escolar 2017 e 2018 do Estado de Santa Catarina. CIG:
24438/2018.

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
COORDENADORIA DE SAUDE DO SISTEMA PENITENCIARIO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2018

O Departamento de Administração da Coordenadoria de Saúde do Sistema
Penitenciário comunica que se encontra aberto a Tomada de Preço 006/2018 - Processo
SAP/CS nº 056/2018, referente à Reforma e Adequação da Área de Saúde da Penitenciária
de Flórida Paulista, através da TOMADA DE PREÇO, do tipo Menor Preço. O Edital
encontra-se disponibilizado no site www.e-negociospublicos.com.br, bem como disponível
para consulta, em sua íntegra, no Centro de Finanças e Suprimentos da Coordenadoria de
Saúde, localizado na Rua Líbero Badaró, 600 - 15º andar - Centro - São Paulo/SP, onde
poderá ser retirado, a partir de 06/11/2018 até 26/11/2018, mediante a apresentação de
um CD-R virgem. Mais informações mauropimentel@sp.gov.br, ou pelo telefone: (11) 2221-
0889 ramal: 23. A sessão pública de processamento da TOMADA DE PREÇO será realizada
na Rua Líbero Badaró, 600 - 14º andar - Centro - São Paulo/SP. No dia 27/11/2018 às
09:30horas.

São Paulo, 25 de outubro de 2018.
SOLANGE APARECIDA DE MEDEIROS PONGELUPI

GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE
COMPANHIA DE SANEAMENTO DE SERGIPE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Aditivo Contrato nº 154/2017 //Contratante: DESO //Contratado:
CONSTRUTORA E INCORPORADORA VALENÇA LTDA - EPP //Objeto: Prorrogar Prazo, 60
dias.

SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS
H Í D R I CO S

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
CONCORRÊNCIA (NCB) Nº 8/2017

Secretaria de Estado do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos - Projeto
Águas de Sergipe - PAS - N° P112074. Instituição Financiadora: Banco Internacional
Para Reconstrução e Desenvolvimento (Banco Mundial), Ae 8113-Br. Concorrência
Pública Nacional (NCB) Nº 08/2018. Publicado anteriormente no DOU, em 11/12/2018.
Recebimento das Propostas: até as 8h30 (horário local) do dia 28/11/2018,
acompanhadas da declaração de Garantia de Proposta. Abertura das Propostas:
28/11/2018, às 8h31 (horário local). Objeto: SERVIÇOS PARA IMPLANTAÇÃO DE
PROJETOS DE IRRIGAÇÃO LOCALIZADA, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E
MATERIAIS EM PROPRIEDADES DA AGRICULTURA FAMILIAR, NA SUB-BACIA DO RIO
JACARECICA, BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO SERGIPE, EM SERGIPE. Local: Sala da
Comissão Especial de Licitação - CEL, sito à Av. Heráclito Rollemberg, nº 4444 - D.I.A.
- Aracaju-SE, CEP 49040-850 (antigo prédio da ADEMA). Os interessados poderão obter,

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Ricardo
Highlight


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-11-06T00:13:30-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




